
Sr. Miguel Moreno 7291173841
21.08 kW 25 de Febrero de 2025

PDBT

4,500 kWh $ 21,086

34 5,006 kWh $102

99.52 % BIMESTRE $ 20,984

$126,516.00 MXN $612.00 MXN $125,904.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 620 W 34 95.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.2 %



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

20250302

Sr. Miguel Moreno  
7291173841

34 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 10 kW

34 ESTRUCTURA

34 MATERIAL ELÉCTRICO

34 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 313,250.82

TOTAL (MXN) $ 313,250.82

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $313,250.00
Enganche: $250,600.00
Saldo al termino de la instalación : $46,987.50
Pago final al cambio de medidor: $15,662.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 126,516.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 125,904.00 $ 125,904.00 $ -187,346.82

2 $ 130,311.48 $ 630.36 $ 0.00 $ 129,681.12 $ 129,681.12 $ -57,665.70

3 $ 134,220.82 $ 649.27 $ 0.00 $ 133,571.55 $ 133,571.55 $ 75,905.85

4 $ 138,247.45 $ 668.75 $ 0.00 $ 137,578.70 $ 137,578.70 $ 213,484.55

5 $ 142,394.87 $ 688.81 $ 0.00 $ 141,706.06 $ 141,706.06 $ 355,190.62

6 $ 146,666.72 $ 709.48 $ 0.00 $ 145,957.24 $ 145,957.24 $ 501,147.86

7 $ 151,066.72 $ 730.76 $ 0.00 $ 150,335.96 $ 150,335.96 $ 651,483.82

8 $ 155,598.72 $ 752.68 $ 0.00 $ 154,846.04 $ 154,846.04 $ 806,329.86

9 $ 160,266.68 $ 775.26 $ 0.00 $ 159,491.42 $ 159,491.42 $ 965,821.28

10 $ 165,074.68 $ 798.52 $ 0.00 $ 164,276.16 $ 164,276.16 $ 1,130,097.44

11 $ 170,026.92 $ 822.48 $ 0.00 $ 169,204.45 $ 169,204.45 $ 1,299,301.89

12 $ 175,127.73 $ 847.15 $ 0.00 $ 174,280.58 $ 174,280.58 $ 1,473,582.47

13 $ 180,381.56 $ 872.57 $ 0.00 $ 179,509.00 $ 179,509.00 $ 1,653,091.47

14 $ 185,793.01 $ 898.74 $ 0.00 $ 184,894.27 $ 184,894.27 $ 1,837,985.74

15 $ 191,366.80 $ 925.70 $ 0.00 $ 190,441.10 $ 190,441.10 $ 2,028,426.83

16 $ 197,107.81 $ 953.48 $ 0.00 $ 196,154.33 $ 196,154.33 $ 2,224,581.16

17 $ 203,021.04 $ 982.08 $ 0.00 $ 202,038.96 $ 202,038.96 $ 2,426,620.12

18 $ 209,111.67 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 208,100.13 $ 208,100.13 $ 2,634,720.25

19 $ 215,385.02 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 214,343.13 $ 214,343.13 $ 2,849,063.38

20 $ 221,846.57 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 220,773.43 $ 220,773.43 $ 3,069,836.81

21 $ 228,501.97 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 227,396.63 $ 227,396.63 $ 3,297,233.44

22 $ 235,357.03 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 234,218.53 $ 234,218.53 $ 3,531,451.97

23 $ 242,417.74 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 241,245.08 $ 241,245.08 $ 3,772,697.05

24 $ 249,690.27 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 248,482.44 $ 248,482.44 $ 4,021,179.49

25 $ 257,180.98 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 255,936.91 $ 255,936.91 $ 4,277,116.40

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,949.0 5,697.0 4,902.4 4,956.3 4,703.4 4,969.8

Consumo actual 4,500.0 4,500.0 4,500.0 4,500.0 4,500.0 4,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


